המצב הנוכחי בישראל

7. בהתאם למצב המשפטי הקיים רשאים מתכנני ערים ואזורים בישראל לערוך ולהכין תוכניות עיר ואזור הכוללות, בין היתר, תוכניות אב (שאינן להן מעמד סטטוטורי) ותוכניות על-פי חוק התכנון והבניה, כלומר תוכניות מתאר ותוכניות מפורטות. תקנות המהנדסים והאדריכלים (רישוי וייחוד פעולות), תשכ"ז-1967, בנוסח הנוכחי, אינן מייחדות את פעולות הכנת תוכניות מרחביות לאדריכל או מהנדס רשוי. על פניהן, תקנות אלו עוסקות אך ורק בהליכי רישוי בניה (להבדיל מהליכי תכנון מרחבי) ובהכנת תוכניות בינוי ועיצוב ארכיטקטוני.